Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большекуликовская средняя общеобразовательная школа

Моршанского района Тамбовской области

П Р И К А З

29.09.2022                              №221

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

           В соответствии с приказом Минпросвещения РФ №678 от 27.11.2020 г.

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), методическими рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году, приказом управления образования и

науки Тамбовской области от  16.08.2022 года №  2191  «Об организации

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Тамбовской области»,

приказом отдела образования администрации Моршанского района от

18.08.2022 №222 «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022/23

учебном году по общеобразовательным предметам: русскому языку,

иностранным языкам, экологии, географии, литературе, истории,

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной

культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности

жизнедеятельности;

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022/23

учебном году по общеобразовательным предметам: математике,

информатике, химии, физике, астрономии, биологии с использованием

платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех».

3.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году заместителя

директора по УВР Конюшихину Е.П.

4. Конюшихиной Е.П.:

4.1.ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников   и графиком проведения школьного

этапа в Моршанском районе;

4.2. оказать всестороннее содействие обучающимся в процессе подачи

заявлений в электронном виде посредством АИС на участие во

всероссийской олимпиаде школьников посредством АИС методиста МКУ

РИМЦ Королева Д.И.

4.3.организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников  и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и  публикацию в сети Интернет

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также

олимпиадных работ участников олимпиады на официальном сайте

организатора олимпиады не позднее, чем за 3 дня до начала школьного этапа

олимпиады;

4.4.отчет о проведении школьного этапа и протоколы  школьного этапа по

предметам сдать в отдел образования до 15.11.2022 г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               И.Н.Ретюнская

С приказом ознакомлены: Е.П.Конюшихина

Приложение к приказу от 29.09.2022 №221

Сроки и места

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023уч. г. для обучающихся 4-11 классов

№

п\п

предмет Сроки

проведения

Места проведения

1. Физика 28.09.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

2. География 29.09.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

3. Литература 30.09.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

4. Английский язык 03.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

5. Немецкий язык 04.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

6. Химия 05.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

7. Французский,

испанский,

китайский,

итальянский

06.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

8. История 07.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

9. Русский язык 10.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

10. Право 11.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

11. Биология 12.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

12. Экономика 13.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

13. Астрономия 14.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

14. МХК 17.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

15. Обществознание 18.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

16. Математика 19.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

17. ОБЖ 20.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

18. Физическая

культура

21.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

19. Экология 24.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

20. Технология 25.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,

21. Информатика 26.10.2022 МБОУ Большекуликовская СОШ,